
 

 

 

 

 

 

 

 
Katedra Pedagogiki Resocjalizacyjnej, Instytut Pedagogiki,  

Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 
 

oraz 
 

Zakład Profilaktyki Społecznej i Pracy Socjalnej, Instytut Pedagogiki,  
Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie 

 
 

zapraszają na Ogólnopolską Konferencję Naukową 
 

Interdyscyplinarne podejście do pracy z osobami skazanymi  
i pokrzywdzonymi przestępstwem - stan obecny i perspektywy 
 
 

która odbędzie się 28 lutego 2023 roku w formie zdalnej 
 
 

Katedra Pedagogiki Resocjalizacyjnej, Instytut Pedagogiki, Uniwersytet Marii Curie-
Skłodowskiej w Lublinie oraz Zakład Profilaktyki Społecznej i Pracy Socjalnej, Instytut 
Pedagogiki, Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie 
zapraszają do wzięcia udziału w bezpłatnej konferencji naukowej dotyczącej różnorodnych 
podejść do pracy z osobami pokrzywdzonymi przestępstwem, jak i skazanymi. 

Celem konferencji jest wymiana doświadczeń, integracja i nawiązanie współpracy 
przez przedstawicieli różnych grup zawodowych na co dzień pracujących z osobami 
pokrzywdzonymi przestępstwem lub/i sprawcami. 

Od wielu lat obserwujemy dosyć niską skuteczność pracy ze sprawcami przestępstw, 
czego przyczyną może być brak rozwiązań systemowych, które kładłyby większy nacisk na 
zintegrowane oddziaływania równocześnie skierowane do osób pozbawionych wolności 
oraz pokrzywdzonych. Namysłu wymaga zatem wypracowanie rozwiązań pozwalających na 
współpracę specjalistów pracujących z nimi. 

Do udziału w konferencji serdecznie zapraszamy przedstawicieli środowisk 
akademickich różnych dyscyplin oraz praktyków, którzy w tworzonych koncepcjach, 
podejmowanych badaniach i w swoim bezpośrednim zaangażowaniu zawodowo-



 

 

społecznym zajmują się resocjalizacją, psychokorekcją, pracą socjalną, psychologią  
i pedagogiką. Zaproszenie kierujemy do pedagogów, pracowników socjalnych, 
pracowników Służby Więziennej, psychologów, asystentów rodziny, prawników oraz innych 
profesjonalistów, którzy chcą podzielić się swoją wiedzą i refleksjami. Jesteśmy głęboko 
przekonani, że tylko połączenie wspólnych doświadczeń może przynieść pozytywne efekty 
pracy w tak trudnym obszarze i stanowić punkt wyjścia do postulowania rozwiązań 
systemowych. 
 
Komitet naukowy 
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dr hab. Ewa Wysocka, prof. UŚ 
dr hab. Stanisława Byra, prof. UMCS 
dr hab. Andrzej Różański, prof. UMCS 
 
Komitet organizacyjny 
dr hab. Agnieszka Lewicka-Zelent, prof. UMCS – przewodnicząca 
dr Ewa Grudziewska, APS – przewodnicząca 
dr Ewa Trojanowska, UMCS – sekretarz 
dr Jolanta Zozula, APS – sekretarz 
dr Wojciech Czerski, UMCS – członek 
 
Partnerzy konferencji 
Centralny Zarząd Służby Więziennej 
Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej w Lublinie 
Rada Terenowa do Spraw Społecznej Readaptacji i Pomocy Skazanym Województwa 
Lubelskiego III kadencji 
Kurator Okręgowy przy Sądzie Okręgowym w Lublinie 
Polskie Towarzystwo Superwizji Pracy Socjalnej 
Polskie Stowarzyszenie Szkół Pracy Socjalnej 
 


